
PROVIDENCIA, 1 9 ENE 2021 

EX.Nº 3 ~ I VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N° 19.886 Ley de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto Supremo N° 250 de 2004 del 
Ministerio de Hacienda, que aprobó el Reglamento de la ley N° 19.886; y, teniendo presente las 
facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - Que mediante Decreto Supremo N º 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se 
aprobó el Reglamento de la Ley N° 19. 886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, el que en su Capitulo X "Plan Anual de Compras", establece que cada entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes y/ o servicios 
que se contratarán durante el período, la cual se publicará en el Sistema de Información, en la forma y 
plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública.-

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°2.052 de fecha 30 de Diciembre de 2019, se aprobó el 
"MANUAL DE CONTRATACIONES Y ADQUISICIONES DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", 
modificado por Decreto Alcaldicio EX. N º 324 de 20 de Febrero de 2020. -

3.- El Memorándum N°889de18 de Enero de 2021, de la Secretario Comunal de Planificación.-

DECRETO: 

1.- Apruébase, el Plan de Compras de la Municipalidad de Providencia para el año 2021, cuyo texto 
se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaria Comunal de Planificación conforme a lo establecido en el 
artículo N º 18 del Manual de Contrataciones y Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, 
aprobado por Decreto Alcaldicio EX.N°2.052 de fecha 30 de Diciembre de 2019, modificado por 
Decreto Alcaldicio EX. N º 324 de 20 de Febrero de 2020. -

2.- Publíquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas.-

--f717C 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

Alcaldesa 



SECRETARfA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SECCIÓN DE PRESUPUESTO 

LISTADO DE COMPRAS O CONTRATACIONES SUPERIORES A 500 UTM Y/O DE ALTA COMPLEJIDAD - PLAN ANUAL DE COMPRAS 2021 

DIRECCION DIRECCION MESES DE DISTRIBUCION 
CODIGO 

TIPO DE 
Nº NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL CANTIDAD OC PRESUPUESTAR! 

COMPRA COMPRADORA REQUIRENTE ENVIO REGIONAL o 

1 DAF PERSONAS 
CALZADO DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS 

1 $ 25.000.000 $ 22.02.003 
CONVENIO 

MUNICIPALES 
25.000.000 1 MAYO RM 

MARCO 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 
LICITACION 

2 DAF PERSONAS (CASCOS, RODILLERAS, TOBILLERAS, 1 $ 25.000.000 $ 25.000.000 5 MAYO RM 22.02.002 
CHALECOS PORTA PLACA) 

PUBLICA 

COMPRA DE PAPEL CARTA Y OFICIO PARA 
FEBRERO, ABRIL, 

JUNIO, AGOSTO, CONVENIO 
3 DAF DAF TODAS LAS UNIDADES MUNICIPALES, PEDIDO 1 $ 26.718.000 $ 26.718.000 6 RM 22.04.001 

BIMESTRALES SIN CONTRATO 
OCTUBRE, MARCO 

DICIEMBRE 

ADQUISICIÓN DE 12 UNIDADES 
INALÁMBRICAS, CON BATERÍA DE SISTEMA DE 

4 DAF 
SECRETARÍA CONFERENCIA INALÁMBRICO PARA 

$ $ 29.05.001 
LICITACION 

MUNICIPAL GRABACIÓN SESIONES CONCEJO MUNICIPAL, 
1 27.500.000 27.500.000 1 MARZO RM 

PUBLICA 

COSOC, CONSEJO COMUNAL DE SEGURIDAD 
PÚBLICA, COMISIONES, AUDIENCIAS PÚBLICAS 

COMPRA DE ARTICULOS DE ASEO (COVID-19) 
CONSIDERA: BIDON ALCOHOGELS LITROS, 

LICITACION 
5 DAF ELECCIONES DISPENSADOR, TERMOMETRO, MASCARILLAS, 5 $ 27.500.000 $ 27.500.000 1 MAYO RM 22.04.007 

GUANTES Y PROTECTOR FACIAL PARA 
PUBLICA 

ELECCIONES 2021 

6 DAF 
COMUNICACION SIGUIENDO LA LUZ, PRODUCTORA DE 

$ 30.000.000 $ 30.000.000 22.08.011 
LICITACION 

ES EVENTOS 
1 1 NOVIEMBRE RM 

PUBLICA 

Página 1 

... 

MES DE CODIGO COMPRA 

PUBLICACION MUNICIPAL 

ABRIL POA-21436 

ABRIL POA-21439 

FEBRERO POA-21025 

FEBRERO POA-21315 

ABRIL POA-21336 

SEPTIEMBRE POA-21270 



ADQUISICIÓN DE FORMULARIOS PARA 

7 DAF TRANSITO 
LICENCIAS DE CONDUCIR (SE CONSIDERA UN 

1 $ $ 
AUMENTO DE LA DEMANDA, POR 

30.000.000 MARZO 22.04.001 
LICITACION 

FEBRERO POA-21465 30.000.000 1 RM 
PUBLICA 

RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR) 

PRESUPUESTO PARA LLAMADO A LICITACIÓN 
MARZO, ABRIL, 

PARA INSERTO DE ACTIVIDADES {CONTRATO 
MAYO, JUNIO, 

COMUNICACION JULIO, AGOSTO, LICITACION 
8 DAF DIRECTO O LICITACIÓN PÚBLICA PARA 1 $ 34.986.000 $ 34.986.000 10 RM 22.07.001 FEBRERO POA-21253 

ES 
CIRCULACIÓN DE INSERTO EN DIARIO 

SEPTIEMBRE, PUBLICA 

REGIONAL - SERVICIOS MENSUALES) 
OCTUBRE, 

NOVIEMBRE, 

9 DAF 
COMUNICACION EVENTO FIN DE SEMANA ENTRETENIDO, 

$ $ 22.08.011 
LICITACION 

SEPTIEMBRE POA-21264 
ES CONTRATACIÓN DE PRODUCTORA 

1 36.000.000 36.000.000 1 OCTUBRE RM 
PUBLICA 

PROGRAMA Y CAMPAÑAS DE RECICLAJE PARA 

10 DAF DAOM 
LA COMUNIDAD: CONTRATACIÓN DE 

1 $ $ 40.000.000 22.11.999 
LICITACION 

FEBRERO POA-21487 
MONITORES DE PROGRAMAS: MI BARRIO 

40.000.000 4 MARZO RM 
PUBLICA 

RECICLA Y RECICLA ORGÁNICO 

CURSO PARA FUNCIONARIOS DE TODAS LAS CONVENIO 
11 DAF PERSONAS DIRECCIONES MUNICIPALES. (30 CURSOS DE 1 $ 45.000.000 $ 45.000.000 30 ABRIL RM 22.11.002 MARZO POA-21357 

CAPACITACION) 
MARCO 

COMUNICACION 
CEREMONIA DE ASUNCIÓN DE ALCALDES Y 

LICITACION 
12 DAF CONCEJALES, CONTRATACIÓN DE 1 $ 48.000.000 $ 48.000.000 1 JUNIO RM 22.08.011 MAYO POA-21265 

ES 
PRODUCTORA DE EVENTOS 

PUBLICA 

13 DAF PERSONAS 
TARJETA DE VESTUARIO POR AÑOS DE 

1 $ $ 50.000.000 22.02.002 
CONVENIO 

MAYO POA-21432 
SERVICIO 

50.000.000 1 JUNIO RM 
MARCO 

COMPRA DE ARTICULO$ DE ASEO FEBRERO, ABRI L, 

14 DAF DAF 
PROGRAMADAS CON CONTRA TO PARA TODAS 

$ 55.568.000 $ 
JUNIO, AGOSTO, 

22.04.007 
LICITACION 

FEBRERO POA-21028 1 55.568.000 6 RM 
LAS UNIDADES MUNICIPALES, PEDIDO OCTUBRE, PUBLICA 

BIMESTRALES DICIEMBRE 

Página 2 



ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 
UCITACION 

15 DAF PERSONAS (COVID: OVEROLES Y CARTUCHOS DE 1 $ 70.000.000 $ 70.000.000 10 MARZO RM 22.02.002 
PUBLICA 

FEBRERO POA-21438 

RESPIRADOR) 

ALCOHOL GEL/ MASCARILLAS 
LICITACION 

16 DAF PERSONAS (REUTILIZABLES)/ GUANTES DESECHABLES/ 1 $ 72.000.000 $ 72.000.000 10 MARZO RM 22.04.007 FEBRERO POA-21441 

TOALLAS DE CLORO (COVID-19) 
PUBLICA 

ABRIL, MAYO, 

17 DAF ELECCIONES 
ARRIENDO E INSTALACION DE CARPAS PARA 

5 $ 93.000.000 $ 93.000.000 1 
JULIO, 

RM 22.09.004 
UCITACION 

MARZO POA-21342 
ELECCIONES 2021 NOVIEMBRE, PUBLICA 

DICIEMBRE 

18 DAF PERSONAS 
ROPA DE TRABAJO PARA FUNCIONARIOS 

1 $ 97.500.000 $ 97.500.000 10 MAYO RM 22.02.002 
CONVENIO 

ABRIL POA-21433 
MUNICIPALES MARCO 

ABRIL, MAYO, 

19 DAF ELECCIONES 
SERVICIOS DE HABILITACION DE LOCALES DE 

5 $ 120.000.000 $ 120.000.000 1 
JULIO, 

RM 22.06.999 
LICITACION 

MARZO POA-21338 
VOTACION PARA ELECCIONES 2021 NOVIEMBRE, PUBLICA 

DICIEMBRE 

TOTAL $ 953.772.000 

Página 3 



DIRECCION DIRECCION MESES DE DISTRIBUCION 
\..VUIUV 

TIPO DE MES DE CODIGO COMPRA 
N' 

COMPRADORA REQUIRENTE 
NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL CANTIDAD OC PRESUPUESTAR! 

PUBLICACION MUNICIPAL ENVIO REGIONAL n COMPRA 

ENERO, 

FEBRERO, 

1 DAOM DAOM 
REPUESTOS, ACCESORIOS E INSUMOS PARA EL 

1 $ 89.136.000 $ 
MANTENIMIENTO DE LA FLOTA VEHICULAR 

89.136.000 24 
MARZO, ABRIL, 

MAYO, JUNIO, 
RM 22.04.011 TRATO DIRECTO ENERO POA-21065 

JULIO, AGOSTO, 

SEPTIEMBRE, 

TOTAL $ 89.136.000 

DIRECCION DIRECCION MESES DE DISTRIBUCION 
\..VUIUV 

TIPO DE MES DE CODIGO COMPRA 
N' 

COMPRADORA 
NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL CANTIDAD OC PRESUPUESTAR! 

PUBLICACION MUNICIPAL REQUIRENTE ENVIO REGIONAL n 
COMPRA 

1 DIDECO DIDECO SERVICIO DE CATERING 1 $ 30.100.000 $ 30.100.000 1 ABRIL RM 22.08.011 
LICITACION 

PUBLICA 
MARZO POA-21231 

BRINDAR APOYO EN ALIMENTOS A VECINOS 

2 DIDECO DIDECO 
QUE SE ENCUENTRAN EN SITUACIÓN 

1 $ 33.120.000 $ 2 
MARZO, 

RM 22.01.001 
LICITACION 

FEBRERO POA-21193 
VULNERABLES, CANASTAS DE ALIMENTOS 

33.120.000 
AGOSTO PUBLICA 

BIMENSUAL POR UN MONTO DE$ 48.000 

MARZO, ABRIL, 

BRINDAR APOYO EN ALIMENTOS A VECINOS 
MAYO, JUNIO, 

3 DIDECO DIDECO QUE SE ENCUENTRAN EN SITUACIÓN 1 $ 141.500.000 $ 141.500.000 10 
JULIO, AGOSTO, 

RM . 22.01.001 
LICITACION 

FEBRERO POA-21194 

VULNERABLES 
SEPTIEMBRE, PUBLICA 

OCTUBRE, 

NOVIEMBRE, 

TOTAL $ 204.720.000 

Página 4 



DIRECCION DIRECCION MESES DE DISTRIBUCION 
\.UUll>U 

TIPO DE MES DE CODIGO COMPRA 
N" NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL CANTIDAD OC PRESUPUEST ARI 

COMPRADORA REQUIRENTE ENVIO REGIONAL n COMPRA PUBLICACION MUNIOPAL 

1 SECPLA 
PROYECTOS DE 

MEJORAMIENTO ACCESO METRO SALVADOR 1 $ $ 25.000.000 
LICITACION 

MARZO POA-21524 
INVERSIÓN 

25.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 
PUBLICA 

PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTOS DE ILUMINACIÓN SECTOR 

LICITACION 
2 SECPLA 

INVERSIÓN 
HOLANDA N°5 ENTRE PROVIDENCIA Y NVA 1 $ 25.000.000 $ 25.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.004 MARZO POA-21543 

PROVIDEN 
PUBLICA 

3 SECPLA 
PROYECTOS DE 

MEJORAMIENTO CLUB PROVIDENCIA 1 $ $ 
LICITACION 

POA-21547 
INVERSIÓN 

25.500.000 25.500.000 1 JUNIO RM 31.02.004 
PUBLICA 

MARZO 

PROYECTOS DE 
NORMALIZACIÓN DE INTERSECCIÓN 

LICITACION 
4 SECPLA 

INVERSIÓN 
SEMAFORIZADA AV FRANCISCO BILBAO - 1 $ 28.564.000 $ 28.564.000 1 ABRIL RM 31.02.004 FEBRERO POA-21521 

ANDACOLLO 
PUBLICA 

5 SECPLA FISCALIZACIÓN 
ADQUISICION DE 90 CÁMARAS GO PRO, 

1 $ 34.200.000 $ 34.200.000 1 ABRIL RM 29.05.999 
LICITACION 

MARZO POA-21571 
PARA RESPALDO DE IMÁGENES PUBLICA 

6 SECPLA PERSONAS 
FIESTA DEL FUNCIONARIO - EVENTO/ 

1 $ 39.900.000 $ 39.900.000 NOVIEMBRE 22.08.011 
LICITACION 

OCTUBRE POA-21354 
ALIMENTACION 

1 RM 
PUBLICA 

PROYECTOS DE 
REDISEÑO DEL PASEO LAS PALMAS Y SU 

LICITACION 
7 SECPLA 

INVERSIÓN 
ENTORNO POR PROVIDENCIA Y NUEVA 1 $ 40.000.000 $ 40.000.000 1 JUNIO RM 31.02.002 ABRIL POA-21497 

PROVIDEENCIA 
PUBLICA 

8 SECPLA 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS VARIOS AREAS VERDES DE 

$ $ 
LICITACION 

POA-21532 
INVERSIÓN LA COMUNA 

1 S0.000.000 50.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 
PUBLICA 

MARZO 

Página 5 



9 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS VARIOS EN PLAZAS DE LA 

$ $ 
LICITACION 

ABRIL POA-21S33 SECPLA 1 S0.000.000 S0.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 
INVERSIÓN COMUNA PUBLICA 

10 SECPLA 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTO RIEGO AUTOMÁTICO EN 

$ $ 
LICITACION 

ABRIL POA-21S34 
INVERSIÓN ÁREAS VERDES DE LA COMUNA 

1 S0.000.000 S0.000.000 1 JULIO RM 31.02.004 
PUBLICA 

11 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS VARIOS EN ALUMBRADO 

$ $ 
LICITACION 

FEBRERO POA-21541 SECPLA 
INVERSIÓN PÚBLICO DE LA COMUNA 

1 S0.000.000 S0.000.000 1 ABRIL RM 31.02.004 
PUBLICA 

PROYECTOS DE 
CONSERVACIÓN CALZADA CALLE DEL 

LICITACION 
12 SECPLA 

INVERSIÓN 
ARZIBISPO ENTRE BELLAVISTA Y FERNANDO 1 $ ss.000.000 $ SS.000.000 1 MARZO RM 31.02.004 FEBRERO POA-21515 

PUBLICA 
MANTEROLA 

COMUNICACION 
LICITACIÓN DE PAPELERÍA - SERVICIO DE 

LICITACION 
13 SECPLA SUMINISTRO A SERIE DE PRECIOS UNITARIOS 1 $ 60.000.000 $ 60.000.000 1 SEPTIEMBRE RM 22.07.002 JUNIO POA-21250 

ES 
PARA IMPRESIÓN DE PAPELERIA 

PUBLICA 

PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS VARIOS EST~TICO DE 
JUNIO, AGOSTO, 

LICITACION 
14 SECPLA 1 $ 60.000.000 $ 60.000.000 4 OCTUBRE, RM 31.02.004 ABRIL POA-2153S 

INVERSIÓN CALLES Y MOB. URBANO PUBLICA 
DICIEMBRE 

15 SECPLA 
PROYECTOS DE INSTALACIÓN DE SEMÁFORO EN LA 

$ $ 31.02.004 
LICITACION 

ABRIL POA-21520 
INVERSIÓN INTERSECCIÓN MARÍN CON ITALIA 

1 61.111.000 61.111.000 1 JUNIO RM 
PUBLICA 

16 SECPLA 
PROYECTOS DE INSTALACIÓN DE SEMÁFORO EN SUECIA CON 

$ $ 
LICITACION 

ABRIL POA-21S19 
INVERSIÓN BUSTOS 

1 66.300.000 66.300.000 1 JUNIO RM 31.02.004 
PUBLICA 

COMPRA DE VEHICULO - EN REEMPLAZO 

17 SECPLA DAOM 
MÓVIL 44 Y 3 MÓVILES ELECTRICOS. 

$ $ 29.03.001 
LICITACION 

ABRIL POA-21012 
(APROVISIONAMIENTO DE FONDOS TARIFA DE 

1 67.980.000 67.980.000 1 JULIO RM 
PUBLICA 

ASEO 2021) 

Página 6 



TECNOLOGÍA Y SERVICIO DE INCORPORACIÓN DAOM (FICHA 
LICITACION 18 SECPLA GESTIÓN 48) - Digitalizacion de Notificaciones y 1 $ 69.200.000 $ 69.200.000 1 MARZO RM 22.11.003 FEBRERO POA-21320 

DIGITAL citaciones al juzgado 
PUBLICA 

19 SECPLA 
COMUNICACION 

LICITACIÓN DE LA REVISTA COMUNAL 1 $ 140.000.000 $ JULIO 22.07.002 
LICITACION 

ABRIL POA-212S2 
ES 

140.000.000 1 RM 
PUBLICA 

PROGRAMA Y CAMPAÑAS DE RECICLAJE PARA 

20 SECPLA DAOM 
LA COMUNIDAD: ADQUISICIÓN DE SETS DE 

VERMICOMPOSTAJE, PROGRAMA 
1 $ 70.000.000 $ 70.000.000 1 ABRIL RM 29.05.999 

LICITACION 

PUBLICA 
FEBRERO POA-21486 

PROVIDENCIA RECICLA ORGÁNICO 

PROYECTOS DE 
CONSERVACIÓN CALZADA CALLE BELLAVISTA 

LICITACION 21 SECPLA 
INVERSIÓN 

ENTRE MALLINKRODT Y PÍO NONO - PISTA DE 1 $ 73.000.000 $ 73.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 MARZO POA-21Sl3 

BUSES 
PUBLICA 

PROYECTOS DE 
MEJORAMIENTO DEL CONTROL T~RMICO Y 

LICITACION 22 SECPLA 
INVERSIÓN 

VENTILACIÓN GALPON DE MANTENCIÓN- 1 $ 80.000.000 $ 80.000.000 1 OCTUBRE RM 31.02.004 AGOSTO POA-21549 

DAOM 
PUBLICA 

23 SECPLA 
PROYECTOS DE 

MEJORAMIENTO PARQUE BUSTAMANTE $ $ 31.02.004 
LICITACION 

MAYO POA-21S42 
INVERSIÓN 

1 83.000.000 83.000.000 1 MAYO RM 
PUBLICA 

24 SECPLA 
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN CICLOVÍA SUECIA Y 

INVERSIÓN MEJORAMIENTO DE MOVILIDAD 
1 $ 84.2SS.OOO $ 

LICITACION 
FEBRERO POA-21S30 84.2SS.000 1 MAYO RM 31.02.004 

PUBLICA 

Página 7 



25 SECPLA 
PROVECTOS DE CONSERVACIÓN CALZADA INTERSECCIÓN LOS 

$ $ 31.02.004 
LICITACION 

MARZO POA-21514 
INVERSIÓN CONQUISTADORES - AV EL CERRO 

1 86.076.000 86.076.000 1 MAYO RM 
PUBLICA 

26 SECPLA 
COMUNICACION 

EVENTO SIGUIENDO LA LUZ $ $ 22.09.999 
LICITACION 

OCTUBRE POA-21261 
ES 

1 100.000.000 100.000.000 1 DICIEMBRE RM 
PUBLICA 

FEBRERO, 

JUEGOS INFANTILES, MÁQ. DE EJERCICIOS, 
MARZO, ABRIL, 

PROVECTOS DE MAYO, JUNIO, LICITACION 
27 SECPLA 

INVERSIÓN 
CIRCUITOS DEPORTIVOS, V OTROS EN 1 $ 100.000.000 $ 100.000.000 10 RM 31.02.004 ENERO POA-21536 

PARQUES 
JULIO, AGOSTO, PUBLICA 

SEPTIEMBRE. 

OCTUBRE. 

28 SECPLA 
PROVECTOS DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL EN CRUCES CALLE 

$ 103.268.000 $ 103.268.000 JUNIO RM 31.02.004 
LICITACION 

MARZO POA-21528 
INVERSIÓN SUECIA 

1 1 
PUBLICA 

HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS (TABLETS, 
CONVENIO 

29 SECPLA DIDECO CELULARES, NOTEBOOKS) (PROGRAMA 1 $ 113.000.000 $ 113.000.000 1 MARZO RM 29.06.001 FEBRERO POA-21350 

NUEVO: PROMAVOR) 2.500 TABLET5 
MARCO 

TECNOLOGÍA V 
CONVENIO 

30 SECPLA GESTIÓN RENOVACIÓN LICENCIAS AUTOCAD 1 $ 113.500.000 $ 113.500.000 1 JUNIO RM 29.07.001 MAYO POA-21740 

DIGITAL 
MARCO 

31 5ECPLA 
PROVECTOS DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL EN CRUCES 

$ 116.662.000 $ 31.02.004 
LICITACION 

MAYO POA-21527 
INVERSIÓN PRIORIZADOS EN ELIODORO VAÑEZ 

1 116.662.000 1 AGOSTO RM 
PUBLICA 

32 SECPLA SECPLA 
ESTUDIO PARA MODIFICACIÓN FUTURA DEL 

1 $ 120.000.000 $ RM 22.11.001 
LICITACION 

MARZO POA-21454 
PLAN REGULADOR COMUNAL 

120.000.000 1 ABRIL 
PUBLICA 

PROGRAMA V CAMPAÑAS DE RECICLAJE PARA 

33 SECPLA DAOM 
LA COMUNIDAD: CONTRATACIÓN DE 

1 $ 120.000.000 $ 
SERVICIO DE RECICLAJE CON RECOGIDA 

120.000.000 1 MARZO RM 22.08.001 
LICITACION 

PUBLICA 
FEBRERO POA-21481 

SELECTIVA PARA EDIFICIOS RESIDENCIALES 

Página 8 



PROGRAMA Y CAMPAÑAS DE RECICLAJE PARA 

LA COMUNIDAD: CONTRATACIÓN DE 
LICITACION 

34 SECPLA DAOM SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PUNTO LIMPIO 1 $ 127.092.000 $ 127.092.000 1 MARZO RM 22.08.001 FEBRERO POA-21484 

MOVIL Y GESTIÓN DE MATERIAL RECICLABLE 
PUBLICA 

(CONTINUIDAD) 

35 SECPLA 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTO ACCESIBILIDAD SERV. 

$ $ 
LICITACION 

MARZO POA-21546 
INVERSIÓN HIGIENICOS Y CAMARINES INÉS DE SUARÉZ 

1 130.000.000 130.000.000 1 JUNIO RM 31.02.004 
PUBLICA 

36 SECPLA 
COMUNICACION FIESTA DIECIOCHERA, PRODUCTORA DE 

$ $ 
LICITACION 

POA-21262 1 140.000.000 140.000.000 1 MAYO RM 22.08.011 ABRIL 
ES EVENTOS PUBLICA 

37 SECPLA PERSONAS TARJETA PARA COMPRA DE UNIFORME SPORT 1 $ 150.000.000 $ 150.000.000 1 MAYO RM 22.02.002 
LICITACION 

PUBLICA 
MARZO POA-21432 

PROGRAMA Y CAMPAFIAS DE RECICLAJE PARA 
LA COMUNIDAD: CONTRATACIÓN DE 

LICITACION 
38 SECPLA DAOM SERVICIO DE RECICLAJE CON RECOGIDA 1 $ 150.000.000 $ 150.000.000 1 MARZO RM 22.08.001 FEBRERO POA-21483 

SELECTIVA PARA VIVIENDAS UNIFAMILIARES 
PUBLICA 

DE LA COMUNA DE PROVIDENCIA 

39 SECPLA 
PROYECTOS DE EQUIPAMIENTO DEPORTIVO Y RECREATIVO 

$ 150.000.000 $ 
LICITACION 

POA-21545 
INVERSIÓN BORDE CERRO SAN CRISTÓBAL 

1 150.000.000 1 MAYO RM 31.02.004 FEBRERO 
PUBLICA 

MANTENCION Y PROVISION MENSUAL DE 

40 SECPLA TRANSITO 
SERVICIOS ASOCIADOS AL SISTEMA DE 

1 $ 468.000.000 $ 
LICITACION 

JUNIO POA-21478 
CONTROL DE TRANSITO (SEMAFOROS EN LA 

468.000.000 1 ABRIL RM 22.08.005 
PUBLICA 

COMUNA) 

Página 9 



41 
CALZADO DE VESTIR FEMENINO PARA 

$ 166.961.600 $ SECPLA PERSONAS 1 
FUNCIONARIOS MUNICIPALES 

166.961.600 1 MAYO RM 22.02.003 
LICITACION 

PUBLICA 
ABRIL POA-21435 

42 SECPLA PERSONAS 
CALZADO DE VESTIR MASCULINO PARA 

$ 170.172.400 $ 170.172.400 MAYO RM 22.02.003 
LICITACION 

ABRIL POA-21435 1 1 
FUNCIONARIOS MUNICIPALES PUBLICA 

43 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS DE PAVIMENTOS DEL 

$ 183.000.000 $ 183.000.000 SEPTIEMBRE RM 31.02.004 
LICITACION 

ABRIL POA-21526 SECPLA 
INVERSIÓN ENTORNO PLAZA RÍO DE JAN El RO 

1 1 
PUBLICA 

44 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS CRUCES POCURO TRAMO 

$ 188.850.000 $ 188.850.000 MAYO RM 31.02.004 
LIC\TACION 

FEBRERO POA-21529 SECPLA 
INVERSIÓN 

1 1 
AUGUSTO OVALLE - LOS PENSAMIENTOS PUBLICA 

45 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTO CAFÉ LITERARIO SANTA 

$ 194.182.000 $ 194.182.000 RM 31.02.004 
LICITACION 

FEBRERO POA-21540 SECPLA 
INVERSIÓN ISABEL 

1 1 ABRIL 
PUBLICA 

46 SECPLA 
PROYECTOS DE 

MEJORAMIENTO PASEO ORREGO LUCO 1 $ 203. 600.000 $ 203.600.000 JUNIO RM 31.02.004 
LICITACION 

ABRIL POA-21523 
INVERSIÓN 

1 
PUBLICA 

47 SECPLA 
PROYECTOS DE 

MEJORAMIENTO PASEO LAS BELLOTAS 1 $ 215.000.000 $ 215.000.000 AGOSTO 31.02.004 
LIC\TACION 

MAYO POA-21525 
INVERSIÓN 

1 RM 
PUBLICA 

JUNIO, JULIO, 

48 SECPLA 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTOS DE VEREDONES EN LA 

$ 224. 700.000 $ 224. 700.000 
AGOSTO, 

RM 31.02.004 
LICITACION 

MARZO POA-21531 
INVERSIÓN 

1 5 
COMUNA OCTUBRE Y PUBLICA 

DICIEMBRE 

Página 10 



49 $ $ 22.02.002 
LICITACION 

ABRIL POA-21432 SECPLA PERSONAS ADQUISICION DE UNIFORMES DE OFICINA 1 250.000.000 250.000.000 1 MAYO RM 
PUBLICA 

so SERVICIOS DE MANTENCIÓN DE 
$ $ 22.08.006 

LICITACION 
AGOSTO POA-21477 SECPLA TRANSITO 

SEÑALIZACIONES DE TRÁNSITO 
1 394.932.000 394.932.000 1 NOVIEMBRE RM 

PUBLICA 

PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y MANTENCIÓN DE 
LICITACION 

Sl SECPLA DAOM 4 PUNTO VERDE ORGÁNICO CON EQUIPO 1 $ 450.000.000 $ 450.000.000 1 JULIO RM 29.05.999 MARZO POA-21482 
PUBLICA 

COMPOST ADOR AUTOMATIZADO 

CONTRATO DE ASEO - RECOLECCIÓN Y 
LICITACION 

S2 SECPLA DAOM TRANSPORTE A DISPOSICIÓN INTERMEDIA O 1 $ 1.501.989.000 $ 1.501.989.000 1 OCTUBRE RM 22.08.001 JULIO POA-21056 
PUBLICA 

FINAL DE BASURA 

S3 CONTRATO MANTENCION DE AREAS VERDES 
$ $ 22.08.003 

LICITACION 
FEBRERO POA-21067 SECPLA DAOM 1 1.987.200.000 1.987.200.000 1 JUNIO RM 

COMUNALES PUBLICA 

SERVICIO DE MANTENCION ELECTRICA EN 
LICITACION 

S4 SECPLA DAF DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE 1 $ 157.972.500 $ 1S7.972.500 1 JULIO RM 22.06.001 ABRIL POA-21758 
PUBLICA 

PROVIDENCIA 

SS 
INFRAESTRUCTU SUMINISTRO DE REJ ILLAS ACCESIBLES PARA 

$ $ SECPLA 1 20.000.000 
RA SUM IDEROS, A SERIE DE PRECIOS UNITARIOS 

20.000.000 1 AGOSTO RM 31.02.004 
LICITACION 

PUBLICA 
JUNIO POA-21790 

SERVICIO DE MANTENCION DE ASCENSORES Y 
LICITACION 

S6 SECPLA DAF MONTACARGAS EN DEPENDENCIAS DE LA 1 $ 7.920.000 $ 7.920.000 1 ABRIL RM 22.06.999 FEBRERO POA-21768 
PUBLICA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

S7 INFRAESTRUCTU EJECUCIÓN Y CONSERVACIÓN PAVIMENTOS 
$ $ 31.02.004 

LICITACION 
AGOSTO POA-21511 SECPLA 1 1.200.000.000 1.200.000.000 1 OCTUBRE RM 

RA COMUNA DE PROVIDENCIA PUBLICA 

Página 11 



SERVICIO DE APERTURA Y MANTENCIÓN DE 
CUENTAS CORRIENTES BANCARIAS EN 

LICITACION 
58 SECPIA DAF MONEDA NACIONAL, RECAUDACIÓN DE 1 $ 1 $ 1 1 JUNIO RM OTROS ABRIL POA-21791 

INGRESOS MUNICIPALES Y OTROS SERVICIOS 
PUBLICA 

BANCARIOS 

COMUNICACION 
SERVICIO DE MONITOREO Y ANALISIS DE 

LICITACION 
59 SECPIA MEDIOS PARA lA MUNICIPALIDAD DE 1 $ 8.280.000 $ 8.280.000 1 MAYO RM 22.07.001 MARZO POA-21016 

ES 
PROVIDENCIA 

PUBLICA 

60 SECPIA DAOM 
SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y 

1 $ 6.000.000.000 $ 6.000.000.000 AGOSTO 22.08.001 
LICITACION 

MAYO POA-21056 
GESTIÓN DE RESIDUOS 

1 RM 
PUBLICA 

SUMINISTRO DEL SERVICIO DE 

61 SECPIA BARRIO ECOTOMOGRAFÍAS VEGETALES PARA EL 1 $ 10.000.000 $ 10.000.000 MAYO 22.08.003 
LICITACION 

MARZO POA-21792 1 RM 
ARBOIADO URBANO 

PUBLICA 

TECNOLOGÍA Y 
SERVICIO DE CONECTIVIDAD DE DATOS, LICITACION 

62 SECPIA GESTIÓN 1 $ 4 70.000.000 $ 4 70.000.000 1 SEPTIEMBRE RM 22.05.008 JUNIO POA-21312 

DIGITAL 
INTERNET, Y SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA 

SERVICIO DE MANTENCION DE LOS SISTEMAS 
LICITACION 

63 SECPIA DAF DE CALEFACCION EN DEPENDENCIAS DE lA 1 $ 38.000.000 $ 38.000.000 1 ABRIL RM 22.06.005 FEBRERO POA-21760 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
PUBLICA 

SERVICIO TRASIADO, TRATAMIENTO Y/O 
LICITACION 

64 SECPIA DAF DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS 1 $ 12.000.000 $ 12.000.000 1 MAYO RM 22.06.999 MARZO POA-21769 

DE lA MUNICIPALIDAD 
PUBLICA 

TOTAL $ 17.730.367.501 

Página 12 



DIRECCION DIRECCION MESES DE DISTRIBUCION 
1..UIJll:IU 

TIPO DE MES DE CODIGO COMPRA 
N' 

COMPRADORA REQUIRENTE 
NOMBRE/ DESCRIPCION CANTIDAD MONTO TOTAL CANTIDAD OC PRESUPUESTAR! 

MUNICIPAL ENVIO REGIONAL n COMPRA PUBLICACION 

TECNOLOGÍA Y 
CONVENIO 

1 TECNOLOGIA GESTIÓN CORRESPONDE AL SISTEMA RFID INVENTARIO 1 $ 2S.OOO.OOO $ 25.000.000 1 ABRIL RM 29.07.002 MARZO POA-21460 

DIGITAL 
MARCO 

AUTOMATIZACIÓN INSPECCIÓN DE ASEO: 
APROVISIONAMIENTO DE FONDOS TARIFA DE 

2 TECNOLOGIA DAOM 
ASEO 2021: DISEflO Y DESARROLLO Y PUESTA 

$ 30.900.000 $ 30.900.000 1 JUNIO RM 22.11.999 
LICITACION 

ABRIL POA-21059 
EN MARCHA DE SISTEMA PARA APOYO AL 

1 
PUBLICA 

PROCESO DE FISCALZACIÓN DE CONTRATOS, 
INCLUYE EQUIPOS, SERVIDORES Y 

TECNOLOGÍA Y 
CONVENIO 

3 TECNOLOGIA GESTIÓN RENOVACION CIVIC BRAIN , INSTAGIS 1 $ 47.000.000 $ 47.000.000 1 JUNIO RM 29.07.001 MAYO POA-21744 

DIGITAL 
MARCO 

TECNOLOGÍA Y 
LICITACION SAAS INTRANET, SERVICIOS DE 

DIGITALIZACIÓN (FICHA 17 ), INTEGRACION LICITACION 
4 TECNOLOGIA GESTIÓN 1 $ 47.004.000 $ 47.004.000 1 MARZO RM 22.11.003 FEBRERO POA-21334 

DIGITAL 
EMPRESAS PCIR (FICHA 18), SEGUIMIENTO PUBLICA 

SOLICITUDES SSGG (FICHA 30), 

5 TECNOLOGIA 
DIRECCION DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE " SISTEMA 

$ 103.000.000 $ 
LICITACION 

FEBRERO POA-21756 
FISCALIZACIÓN INTEGRADO DE GESTIÓN MUNICIPAL" (SIGEM) 

1 103.000.000 1 MARZO RM 22.11.003 
PUBLICA 

SSERVICIO DE SIST. DOCUMENTAL- DOM 
TECNOLOGÍA Y DIGITAL, VENTANILLA UNICA DAC (FICHA 36), 

6 TECNOLOGIA GESTIÓN FIRMA ELECTRONICA AVANZADA Y 5 $ 125.000.000 $ 125.000.000 MARZO RM 22.11.003 
CONVENIO 

FEBRERO POA-21333 1 
DIGITAL PLATAFORMA DIGITALIZACIÓN, WORK FLOW 

MARCO 

(FICHA 29) 

DIDECO, IMPLEMENTACIÓN PORTAL PAGO 

TECNOLOGÍA Y 
FILESYS (FICHA 1), DESARROLLO SISTEMA 

7 TECNOLOGIA GESTIÓN 
BNUP (FICHA 38), SISTEMA DE PAGO DE 

1 $ 144.300.000 $ 144.300.000 22.11.003 
LICITACION 

FEBRERO POA-21332 
PAVIMENTOS (FICHA 40). MEJORAS SIGEM 

1 MARZO RM 
DIGITAL 

PUBLICA 
FISCALIZACIÓN (FICHA 41, 43), MEJORA 

INTEGRACIONES FISCALIZACIÓN (FICHA 44, 45) 

TOTAL $ 522.204.000 

Página 13 


